
GRIGLIA DI MISURAZIONE PER LA VALUTAZIONE DEL COMPORTAMENTO 

Scuola PRIMARIA plesso .............................................. CLASSE …… ^…… 
  

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 
26 

 

1) Rispetta tutto il personale della scuola 
                          

 

2) E' corretto nei confronti dei compagni 
                          

 

3) Ha cura del proprio materiale di lavoro 
                          

 

4) Rispetta l'ambiente scolastico 
                          

 

5) Imposta in modo autonomo, in relazione all'età, 
                          

il proprio lavoro 

 

6) E' puntuale ed accurato nell'esecuzione dei 
                          

compiti a casa 

 

7) Segue con interesse ed impegno le attività 
                          

Didattiche 

 

8) E' rispettoso delle norme di comportamento 
                          

che regolano il nostro Istituto 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

                          

 

 

Sempre = punti 1 – Talvolta = punti 0.5 – Raramente = punti 0 



 

GRIGLIA VALUTAZIONE COMPORTAMENTO 

Macro indicatori: Relazione (A,B,C,D) Responsabilità e identità (E,F) Cittadinanza 

(G,H,I,L) 
CLASSE  SCUOLA   

 

 

ALUNNO/A 

A B C D E F G H I L  

Punteggio 
totale 

Instaura rapporti 
collaborativi coi 

compagni 

 

È disponibile al 
lavoro di gruppo 

È disponibile 
verso gli altri e li 

rispetta 

 

Non disturba il 
lavoro della classe 

Porta il materiale 
necessario ed 

esegue i compiti 

Segue le lezioni 
con 

partecipazione e 
impegno 

Ha cura 
dell’ambiente 
scolastico 

 

Frequenta 
regolarmente 

Rispetta il 
regolamento 
d’Istituto 

Non ha ricevuto 
rapporti 

disciplinari 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 
PUNTEGGIO 10-9.5 9-8.5 8-7.5 7-6.5 6-5.5 <5.5 

VOTO OTTIMO DISTINTO BUONO DISCRETO SUFFICIENTE NON SUFFICIENTE 

Sempre = punti 1 – Quasi sempre = punti 0.5 – Raramente = punti 0 
 


