GRIGLIA DI MISURAZIONE PER LA VALUTAZIONE DEL COMPORTAMENTO

Scuola PRIMARIA plesso		CLA	488	SE .		^.																				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
1) Rispetta tutto il personale della scuola																										
2) E' corretto nei confronti dei compagni																										
3) Ha cura del proprio materiale di lavoro																										
4) Rispetta l'ambiente scolastico																										
5) Imposta in modo autonomo, in relazione all'età,																										
il proprio lavoro																										
6) E' puntuale ed accurato nell'esecuzione dei																								1		
compiti a casa							<u> </u>																\vdash		.	
7) Segue con interesse ed impegno le attività																								1		
Didattiche							<u> </u>																 			
8) E' rispettoso delle norme di comportamento																										
che regolano il nostro Istituto							<u> </u>																			
PUNTEGGIO TOTALE																										

Sempre = punti 1 – Talvolta = punti 0.5 – Raramente = punti 0

GRIGLIA VALUTAZIONE COMPORTAMENTO

Macro indicatori: Relazione (A,B,C,D) Responsabilità e identità (E,F) Cittadinanza (G,H,I,L)

CLASSE	SCUOLA

	Α	В	С	D	E	F	G	Н	I	L	
ALUNNO/A	Instaura rapporti collaborativi coi compagni	È disponibile al lavoro di gruppo	È disponibile verso gli altri e li rispetta	Non disturba il lavoro della classe	Porta il materiale necessario ed esegue i compiti	Segue le lezioni con partecipazione e impegno	Ha cura dell'ambiente scolastico	Frequenta regolarmente	Rispetta il regolamento d'Istituto	Non ha ricevuto rapporti disciplinari	Punteggio totale

PUNTEGGIO	10-9.5	9-8.5	8-7.5	7-6.5	6-5.5	<5.5
VOTO	OTTIMO	DISTINTO	BUONO	DISCRETO	SUFFICIENTE	NON SUFFICIENTE

Sempre = punti 1 – Quasi sempre = punti 0.5 – Raramente = punti 0